REQUERIMENTO NQ J ~1'2015

ASSUNTO

Vereador- L~ONARD~ ~~0'Y5ADC
Partido Sol1darieêfade.a.""

Unanimid~de ,,
Em 16 1 0,21. w15"
~.

Presidente
SOLICITAR QUE SEJA FORMADA UMA COMISSÃO DE VEREADORES PARA VISITAR OS

ESTABELECIMENTOS BANCÁRIOS DO MUNICÍPIO OBJETIVANDO FISCALIZAR O
CUMPRIMENTO DA LEI Nº 2013 DE 10 DE DEZEMBRO DE 2001 E DECRETO Nº 867 DE 22 DE

ABRIL DE 2002 QUE DISPÕEM SOBRE O TEMPO DE ESPERA EM FILA DE BANCOS

Senhor Presidente,

Requeiro a Mesa, ouvido o plenário, cumpridas as formalidades legais
. nos termos regimentais desta Casa Legislativa, que seja solicitado ao Exmo.
Sr. Presidente desta Casa Legislativa Vereador CELSO LUIZ para ser
formada 'uma comissão de vereadores para visitar os estabelecimentos .
bancários do município objetivando fiscalizar o cumprimento da lei nº 2013 de
1 O de dezembro de 2001 e decreto nº 867 de 22 de abril de 2002 que dispõem
sobre o tempo de espera em fila de bancos .

JUSTICATIVA

A população de nossa Cidade vem fazendo varias reclamações a cerca do tempo de
espera na fila dos 'estabelecimentos bancários, está nítido que a Lei não esta sendo
cumprida causando grandes transtornos aos usuários, Desta forma se faz necessária
a visita "in loco" para verificar o cumprimento desta Lei.

Sala de Sessão, 12 de Março de 2015.

LEONAR~B~~os SANTOS
VEREADOR

Rua Dr. Joaquim Nabuco, 208 - Centro - São Lourenço da Mata - PE - CEP. 54735-790
Fone: (81) 3525.0722-Fax: (81) 3519.1254-CNPJ: 11.480.878/0001-98

E-mail: contato@camarasaolourencodamata.pe.gov.br
www.saolourencodamata.pe.leg.br